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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 

DEPARTAMENTI I GJUHËSISË 

 

SEZONI I PROVIMEVE PËR SEMESTRIN E DYTË, VITI AKADEMIK 2025-2026 

 

BACHELOR NË GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI 

 

Viti I 

 

Nr. Lënda Data Salla  Ora Komisioni 

1 Gjuhë e huaj 

(moduli II) 

18.05.206 216 9:00 L. Kazazi 

2 Etnolinguistikë  19.05.2026 216 9:00 T. Toska, Denisa Panxhi 

3 Sport 22.05.2026 Palestra UE 11:00 E. Karamelo 

4 Shqipja standarde 

(moduli II) 

26.05.2026 210 9:00 M. Shopi, R. Xhaferri 

5 Letërsi botërore II 02.06.2026 210 9:00 I. Stafa, E.Hidri 

6 Histori e letërsisë 

shqipe. Letërsi e 

Rilindjes (moduli 

II) 

09.06.2026 210 9:00 E. Lumi, M. Shella 

7 Fonetikë e gjuhës 

shqipe 

16.06.2026 216 9:00 M.Shopi, M. Hushi 

8 Hyrje në shkencën 

e letërsisë 

23.06.2026 407 9:00. L.Boçi, M.Shella 

 

Viti II 

 

Nr. Lënda Data Salla  Ora Komisioni 

1 Gjuhë klasike 21.05.2026 205 9:00 A. Braja 

2 Sociolinguistikë 20.05.2026 214 10:00 M. Shopi 

3 Letërsi botërore 

(shek.XIX) 

29.05.2026  214 9:00 R.Zekthi, M.Shella 

4 Gramatikë e 

shqipes 

(morfologji) 

05.06.2026 214 9:00 R.Luniku, R.Telhaj 

5 Leksikologji e 

semantikë 

12.06.2026 210 9:00 T.Toska, D. Panxhi 
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6 Histori e letërsisë 

moderne shqipe 

19.06.2026 405 9:00 M.Shella, L.Boçi 

7 Teori letërsie  26.06.2026 405 9:00 M.Shella, L. Boçi 

 

Viti III (provime të mbartura) 

 
Nr. Lënda Data Salla Ora Komisioni 

1 Teori komunikimi 15.05.2026 214 09:00 A. Basha, I. Shkreta 

2 Ekspeditë gjuhësore 22.05.2026 229 11:00 A. Basha, A. Riska 

3 Poetikë 13.05.2026  407 09:00 M. Shella 

4 Kurs letërsie II 14.05.2026 407 10:00 E. Rusi 

5 Gjuhësi e 

përgjithshme 

29.05.2026 229 09:00 T.Toska, D. Panxhi 

6 Letërsi botërore 

(shek. XX) 

04.06.2026  214 09:00 R.Zekthi, M.Shella 

7 Histori e gjuhës 

shqipe 

11.06.2026 311 09:00 A.Riska, R.Telhaj 

8 Gramatikë e 

shqipes (sintaksë) 

18.06.2026 210 09:00 R.Telhaj, R.Luniku 

9 Letërsi 

bashkëkohore 

shqipe 

22.06.2026 405 09:00 E. Hidri, M. Shella 

10 Minivjeshtë (për 

provime të sem. të 

parë) 

29.06.2026, 

30.06.2026 

210, 214 

 

9:00  

11 Provimi i 

përgjithshëm 

përfundimtar 

10.07.2026 117 9:00 A.Basha, M. Shella dhe  

komisioni  

 

 

DIPLOMË PROFESIONALE NË “SEKRETARË TË SPECIALIZUAR DHE ADMINISTRATIVË” 

 

Viti I 

 

Nr. Lënda Data Salla  Grupi Ora Komisioni 

1 Gjuhë e huaj: 

anglisht 1  

18.05.2026 117 A 9:00 Ornela  Çoku 

2 Gjuhë e huaj: 

anglisht 1 

18.05.2026 117 B 9:00 Ardita Dylgjeri 

2 Komunikim 

ndërkulturor 

20.05.2026 117 B 09:00 G. Robja 

3 Gjuhë e huaj 2 

(italisht) 

20.05.2026 205 A 09:00 A. Shehu 

4 Të shkruarit: teknika 

dhe forma 

26.05.2026 117 A,B 9:00 J. Cungu, I. Shkreta 
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5 Njohuri të 

programeve 

kompjuterike 1 

01.06.2026 117 A,B 9:00 V. Çota, R. Rada 

6 Standardi dhe norma 

në shqipe 

10.06.2026 117 A,B 9:00 M. Shopi, A. Laçi 

7 Menaxhimi 

administrativ 

17.06.2026  117 A,B 9:00 Y. Karanxha, M. 

Kotollaku 

8 Hyrje në sistemin e 

së drejtës 

25.06.2026  117 A,B 9:00 A. Berisha, A.Gjeta 

 

Viti II (provime të mbartura) 

 

Nr. Lënda Data Salla  Grupi Ora Komisioni 

1 Etikë profesionale 

(lëndë me zgjedhje) 

27.04.2026 313 A,B 9:00 L. Turhani 

2 Gjuhë e huaj: 

anglisht 2 

28.04.2026 211 A,B 9:00 Helian Demiri 

3 Praktikë 

profesionale 

22.05.2026 117 A,B 9:00 J. Cungu 

4 Njohuri të 

programeve 

kompjuterike 2 

02.06.2026 Lab. A,B 9:00 P. Pllaha, R. Rada 

5 Kulturë e gjuhës 

shqipe 

09.06.2026 117 A,B 9:00 M.Shopi, M. Hushi 

6 Bibliotekonomi 16.06.2026 117 A,B 9:00 A.Basha, R.Hoxha 

7 Teori komunikimi 23.06.2026 313 A,B 9:00 A. Basha, R. Hoxha 

8 Minivjeshtë (për 

provime të sem. të 

parë) 

29.06.2026,  

30.06.2026 

210, 214, 

117 

A,B 9:00  

9 Provimi i 

përgjithshëm 

përfundimtar 

10.07.2026 117  9:00 A. Basha  dhe 

komisioni 

 

MASTER I SHKENCAVE NË GJUHËSI 

 

Viti I 

 

Nr. Lënda Data Salla Ora Komisioni 

1 Fonetikë dhe fonologji 03.06.2026 117 14:00 M. Shopi 

2 Sintaksë teorike 12.06.2026 210 14:00 R. Telhaj, R. Luniku 

3 Histori e albanistikës 17.06.2025 210 14:00 L.Turhani, A. Riska 

4 Semiotikë e zbatuar 22.06.2025 210 14:00 J. Cungu, A. Basha 

5 Leksikologjia dhe 

korpusi gjuhësor 

26.06.2025 215 14:00 T. Toska, E. Papamihali 

6 Histori e mendimit 

gjuhësor 

08.06.2026 215 14:00 T.Toska, E. Papamihali 
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Viti II (provime të mbartura) 

 

Nr. Lënda Data Salla Ora Komisioni 

1 Kërkim gjuhësor në 

terren 

25.05.2026 210 14:00 A.Basha, A.Riska 

2 Llojet e gramatikave 29.05.2026 210 14:00 L. Turhani, R.Telhaj 

3 Tekstlinguistikë 05.06.2025 210 14:00 A.Basha, L.Lekli 

4 Minivjeshtë (për 

provime të sem. të parë) 

29.06.2026 

30.06.2026 

210 14:00  

5 Mikroteza 10.07.2026 117 09:00 A. Basha dhe komisioni 

 

 


